26 pars ejus] Puto repetendum quæ, ante partem.

currentibus, et repugnantibus, ut olim Crassus adolescens: non si Opimium defendisti, Carbo, ideo te isti bonum civem putabunt. simulasse te, et aliud quid quæsisse perspicuum est, quod Ti. Gracchi mortem saepe in concionibus deplorasti, quod P. Africani necis socius fuisti, ²⁷ quod eam legem in tribunatu tulisti, quod semper a bonis ²⁸ dissen-

171 sisti. Ex causis autem rerum sic: avaritiam si tollere vultis, mater ejus est tollenda, luxuries. Ex iis autem, quæ sunt orta de causis: si ararii copiis et ad belli adjumenta,

172 et ad ornamenta pacis utimur, vectigalibus serviamus. Majora autem, et minora, et paria comparabimus, sic. Ex majore: si bona existimatio divitiis præstat, et pecunia tantopere expetitur, quanto gloria magis est expetenda? Ex minore sic:

hic parvæ consuetudinis

Causa hujus mortem fert tam familiariter:

Quid si ipse amasset? quid mihi hic faciet patri?

Ex pari sic: Est ejusdem et eripere contra rempublicam,

173 ²⁹ et largiri pecunias. Foris autem assumuntur ea, quæ non sua vi, sed extranea sublevantur, ut hæc: Hoc verum est; dixit enim Q. Lutatius. Hoc falsum est; habita enim quæstio est. Hoc sequi necesse est; recito enim tabulas. de quo genere toto paullo ante dixi. Hæc, ut bre-

41 vissime dici potuerunt, ita a me dicta sunt. Ut enim si

174 aurum cui, quod esset multifariam defossum, commonstrare vellem, satis esse deberet, si signa et notas ostenderem locorum, quibus cognitis ille sibi ipse foderet, et id, quod vellet, parvulo labore, nullo errore, inveniret: sic has ego argumentorum novi notas, quæ illa mihi quærenti demonstrant, ubi sint; reliqua, cura et cogitatione eruuntur.

175 Quod autem argumentorum genus cuique causarum generi maxime conveniat, non est artis exquisitæ præscribere, sed

b. est mediocris ingenii judicare. Neque enim nunc id agimus, ut artem aliquam dicendi explicemus, sed ut doctissimis hominibus usus nostri quasi quædam monita tradamus. His igitur locis in mente et cogitatione defixis, et in omni re ad dicendum posita excitatis, nihil erit, quod oratorem effugere possit, non modo in forensibus disceptationibus,

176 sed omnino in ullo genere dicendi. Si vero assequetur, ut talis videatur, qualem se videri velit, et animos eorum ³⁰ ita

²⁷ *quod eam legem*] i. e. tam perniciosam. Itaque non opus cum Pighio ad a. 634. suspicari, hic aliquid excidisse.

²⁸ *dissensisti*] Mss. quidam *dissedisti*. non male. placet J. Gronovio.

²⁹ *et largiri*] Vel intell. *contra temp.*